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Vedr. kommuneplantillæg for Vigerslev Stationstorv 

Københavns Museum har modtaget materiale vedrørende ovennævnte forslag og har 

gennemgået sagen med henblik på vurdering af de kulturhistoriske forhold. 

 

Inden for 1 km afstand af planområdet, mod NV-V, ligger de tidlig middelalderligere 

landsbyer Vigerslev og Hvidovre. I oplandet mellem byerne og planområdet er der flere 

jernalderfund, hvilket hyppigt iagttages omkring de meget tidligere landsbyer. Mod NV 

og SØ der registreret 2 gravhøje, hvor den ene, Danshøj, endnu er bevaret. 

Topografien indikerer at der kunne have været flere, uregistrerede høje. Planområdet 

og de tilstødende arealer er arkæologisk underbelyst. Det skyldes formodentligt at 

områderne er bebygget i en tid, hvor det arkæologiske fokus var anderledes end i dag.  
Alt efter det tidligere byggeris aftryk, det kommende anlægsarbejdes karakter og 

omfang vurderes det umiddelbart, at der primært vil være risiko for at påtræffe spor af 

oldtid. Fx kultur- og dyrkningslag, oldtidsbebyggelse, aktiviteter relateret til gravhøje o.l. 

Museet vil derfor meget gerne kontaktes i god tid før, der finder jordarbejde sted. 
Hvis der ved jordarbejder i forbindelse med anlægsarbejder påtræffes arkæologiske 

levn, skal Københavns Museum kontaktes omgående. På baggrund af fundene vil 

museet vurdere, om levnene er af en sådan karakter, at de skal registreres inden 

bortgravningen. I fald fundene vurderes af væsentlig karakter vil jordarbejdet blive 

standset midlertidig (jf. museumslovens § 26).  

 

Københavns Museum står altid gerne til rådighed for en vurdering af 

kommende anlægsarbejder med henblik på forud for anlægsarbejdets 

iværksættelse at afklare behovet for en arkæologisk forundersøgelse på 

projektarealet. En afklaring af de aktuelle arkæologiske interesser vil som 

regel kunne forhindre en midlertidig standsning af igangværende arbejde. 
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